
Uchwała Nr II/6/2010
Rady Miejskiej w Chocianowie

z dnia 14 grudnia 2010r.

w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Chocianów  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie   prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Miasta i  Gminy 
Chocianów na rok 2011.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst jednolity
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974; Nr 173 poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, 
Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420,  Nr157, poz. 1241; z 2010r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 106 
poz.675)/,  oraz  art.  5a  ust.  1  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie /Dz. U. Nr 96, poz. 873, z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, poz. 2135, 
z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420, Nr 175, poz. 1462, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz.  
651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 19, poz. 100, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. 
Nr 28 poz. 146, Nr 127 poz. 87/ uchwala się, co następuje:

§1.

Uchwala  się  Program  współpracy  Gminy  Chocianów  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami 
wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie, prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Miasta i Gminy Chocianów na rok 
2011, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                                         
                                                                                                              



Uzasadnienie
do Uchwały Nr II/6/2010 Rady Miejskiej w Chocianowie z dnia 14 grudnia 2010 r.

w  sprawie  programu  współpracy  Gminy  Chocianów  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz 
podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie  prowadzącymi działalność pożytku publicznego na terenie Miasta i Gminy 
Chocianów  na  rok 2011.

Znowelizowana  ustawa  z  dnia  24  kwietnia  2003  roku  o  działalności  pożytku  publicznego 
i o wolontariacie w art.5a ust. 1 nakłada na organy stanowiące jednostek samorządu, obowiązek uchwalania 
rocznych  programów  współpracy  z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  podmiotami,  o  których  mowa 
w art.3 ust.3 w/w ustawy. Stworzony program zawiera wytyczne i określa kierunki działań dla wzajemnej 
współpracy.

Program  współpracy   ma  stanowić  formę  współpracy  jednostek  samorządu  terytorialnego 
z   organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 niniejszej ustawy  w celu 
wspólnego realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej.

Wobec powyższego przyjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.



                                                                                                                         Załącznik
do Uchwały Nr II/6/2010
Rady Miejskiej w Chocianowie
z dnia 14 grudnia 2010 r.

Program Współpracy Gminy Chocianów
z organizacjami pozarządowymi  oraz podmiotami wymienionymi

w art. 3 ust. 3  ustawy prowadzącymi działalność pożytku publicznego
na terenie Gminy Chocianów na rok 2011

Wstęp

Ilekroć w niniejszym programie jest mowa o:
1. Organizacji pozarządowej – rozumie się przez to organizację pozarządową w myśl art. 3 ust. 2 
oraz podmioty wymienione w art.  3  ust. 3  ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie    (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.);
2.  Ustawie  –  rozumie  się  przez  to  ustawę  z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.);
3.  Programie  –  rozumie  się  przez  to  Program  współpracy  Gminy  Chocianów  z  organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na terenie Gminy Chocianów na  rok 2011;
4. Zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania określone w art. 4 ustawy;
5. Konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 i art. 13 
ustawy;

Rozdział I
Cele programu

Celem  głównym  Programu  jest  współpraca  z  organizacjami  pozarządowymi  prowadząca 
do poprawy jakości życia oraz pełniejszego zaspokojenia potrzeb społecznych mieszkańców Gminy 
Chocianów poprzez stwarzanie im możliwości i warunków do uczestnictwa w życiu publicznym.

Celami szczegółowymi Programu są:

1. Zwiększenie aktywności społecznej mieszkańców Gminy Chocianów;
2. Umocnienie poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie i wspólnotę lokalną;
3. Wzmocnienie  mechanizmów  współpracy  samorządu  i  organizacji  pozarządowych 
oraz zapewnienie im udziału w realizacji zadań własnych samorządu;
4. Promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich;
5. Racjonalne wykorzystanie publicznych środków finansowych;
6. Otwarcie na innowacyjność i konkurencyjność w wykonywaniu zadań publicznych.

Rozdział II

Zasady współpracy
 
Współpraca z organizacjami pozarządowymi odbywa się w oparciu o zasady:
• partnerstwa  –  oznacza  dobrowolną  współpracę  równorzędnych  sobie  podmiotów 
w rozwiązywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osiąganiu razem wytyczonych celów,
• pomocniczości  –  oznacza,  że  Gmina  Chocianów powierza  organizacjom  pozarządowym 
realizację  zadań  własnych,  a  organizacje  zapewniają  ich  wykonanie  w  sposób  ekonomiczny, 
profesjonalny i terminowy,



• efektywności  –  oznacza wspólne dążenie  do osiągnięcia  możliwie  największych efektów 
realizacji zadań publicznych,
• jawności – oznacza, że wszystkie możliwości współpracy Gminy Chocianów z organizacjami 
pozarządowymi  są  powszechnie  wiadome  i  dostępne  oraz  jasne  i  zrozumiałe  w  zakresie 
stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji.

Rozdział III

Zakres przedmiotowy współpracy

 Przedmiotem współpracy Gminy Chocianów z organizacjami pozarządowymi jest:
1. realizacja zadań Gminy Chocianów  określonych w ustawach;
2. podwyższanie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy Chocianów;
3. określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania.

Rozdział IV

Formy współpracy

W 2011  r.  współpraca  pomiędzy  Gminą  Chocianów,  a  organizacjami  pozarządowymi przyjmie 
następujące formy:
• zlecanie organizacjom pozarządowym realizację zadań publicznych na zasadach określonych 
w ustawie,
• konsultowanie  z  organizacjami  pozarządowymi,  odpowiednio  do  zakresu  ich  działania, 
projektów aktów prawnych w dziedzinach dotyczących ich działalności statutowej,
• wspieranie organizacji pozarządowych, starających się o środki z innych źródeł niż budżet 
Gminy Chocianów,                   
• użyczanie lub wynajmowanie organizacjom pozarządowym sprzętu i wyposażenia w celu 
realizacji zadań publicznych,
• umożliwianie umieszczania przez organizacje pozarządowe na stronie internetowej Gminy 
Chocianów informacji dotyczących realizowanych przez te organizacje zadań,
• promocja organizacji pozarządowych działających na terenie Gminy Chocianów.

Rozdział V

Priorytetowe zadnia publiczne

Określa  się  zadania  publiczne,  które  w  2011r.  w  szczególności  mogą  być  realizowane 
we współpracy z organizacjami pozarządowymi m. in. w zakresie:
1. Upowszechniania kultury i dziedzictwa narodowego, między innymi poprzez:
• wspieranie inicjatyw służących ochronie dziedzictwa kulturowego gminy,
• organizowanie imprez kulturalnych mających na celu promocję gminy,
• organizowanie imprez kulturalnych, przeglądów twórczości i piosenki,
• podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości,
• ochronę i propagowanie kultury mniejszości narodowych,
• wspieranie i promowanie twórczości osób niepełnosprawnych,
• edukację kulturalną dzieci, młodzieży i dorosłych
• wspieranie i wspomaganie organizacji festiwali, konkursów, wystaw i koncertów,
• wspomaganie amatorskiej twórczości artystycznej.
2. Upowszechniania turystyki i krajoznawstwa, między innymi poprzez:
• propagowanie walorów turystycznych i tradycji historycznych naszej gminy,
• organizowanie rajdów krajoznawczych dla dzieci i młodzieży,
• wspieranie działań zmierzających do tworzenia  bazy turystycznej,



• wspieranie inicjatyw promujących turystykę.
3. Kultury fizycznej, między innymi poprzez:
• wspieranie działań służących popularyzacji i rozwojowi kultury fizycznej,
• wspieranie organizacji pozarządowych w organizowaniu i przeprowadzaniu szkoleń 
sportowych,
• wspieranie klubów sportowych i stowarzyszeń w prowadzeniu działalności sportowej
• organizowanie zawodów sportowych, spartakiad, turniejów i rajdów,
• upowszechnianie sportu w środowisku lokalnym 
• wspieranie w organizowaniu współzawodnictwa sportowego,
• udostępnianie bazy sportowej, będącej w dyspozycji Gminy Chocianów oraz udostępnianie, 
użyczanie sprzętu sportowego będącego własnością gminy.
4. Edukacyjnej opieki wychowawczej, między innymi poprzez:
• stworzenie dzieciom i młodzieży oferty spędzania wolnego czasu,
• organizowanie półkolonii i obozów oraz innych form wypoczynku młodzieży szkolnej,
• wspieranie aktywności szkół w prowadzeniu zajęć pozalekcyjnych oraz w okresie wolnym od 
zajęć lekcyjnych,
• wspieranie rozwoju uzdolnień dzieci i młodzieży szczególnie utalentowanej.
• Wspieranie osób niepełnosprawnych 
5. Poprawiania  poziomu  bezpieczeństwa  przeciwpożarowego  i  porządku 
publicznego  na terenie gminy, między innymi poprzez:
• propagowanie i wspieranie akcji informacyjno-edukacyjnej.   
6. Ochrony, profilaktyki i promocji zdrowia, w tym:
• realizacja programów profilaktycznych i zdrowotnych.
7.  Profilaktyki i przeciwdziałaniu patologiom społecznym, między innymi poprzez:
• przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym,  
• organizowanie wypoczynku dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych,
• popularyzację wśród dzieci  i  młodzieży wzorców i  postaw trzeźwego spędzania wolnego 
czasu.
8. Wspierania  działalności  wspomagającej  technicznie,  szkoleniowo 
i informacyjnie organizacje pozarządowe realizujące zadania publiczne.
9. Użyczania bądź udostępniania na preferencyjnych warunkach lokali, budynków 
komunalnych, wyposażenia oraz sprzętu na potrzeby realizacji zadań publicznych.  
10. W  wyniku  stwierdzenia  potrzeb  lokalnych  lub  na  wniosek  organizacji 
pozarządowych inne  przedsięwzięcia wymienione w art. 4 ustawy.

Rozdział VI

Okres realizacji programu

Niniejszy program jest uchwalany przez Radę Miejską w Chocianowie na okres jednego roku od 
dnia            01 stycznia 2011 do dnia 31 grudnia 2011 roku.

Rozdział VII

Sposób realizacji programu

1. Zlecanie  realizacji  zadań  Gminy  Chocianów organizacjom  pozarządowym  obejmuje  w 
pierwszej kolejności zadania priorytetowe  i odbywa się po przeprowadzeniu otwartego konkursu 
ofert,  chyba  że  przepisy  odrębne  przewidują  inny  tryb  zlecenia.  Przeprowadzanie  otwartych 
konkursów ofert odbywa się zgodnie z zasadami zawartymi w ustawie.
2. Burmistrz  może  zlecić  organizacji  pozarządowej  realizację  zadania  publicznego  –  na 
wniosek tej organizacji - z pominięciem otwartego konkursu ofert. Szczegółowe warunki oraz tryb 
przyznawania dofinansowania lub finansowania zadania publicznego określa art. 19 a ustawy.
3. Wspieranie organizacji  pozarządowych starających się o środki z innych źródeł niż budżet 



Gminy Chocianów polegać będzie na informowaniu ich o potencjalnych źródłach finansowania oraz 
udzielaniu im rekomendacji.
4. Na wniosek organizacji pozarządowych w miarę możliwości Gmina Chocianów użyczy bądź 
udostępni  na preferencyjnych warunkach pomieszczenia lub sprzęt  w celu realizacji  ich zadań. 
Szczegółowe zasady korzystania określać będzie umowa.
5. Na wniosek organizacji pozarządowych Gmina  Chocianów na swojej stronie internetowej 
umieszczać będzie sporządzone przez te organizacje informacje dotyczące prowadzonej przez nie 
działalności.
6. Gmina  Chocianów promować  będzie  działalność  organizacji  pozarządowych  poprzez 
udostępnienie im strony internetowej oraz prezentację ich działalności podczas gminnych imprez 
kulturalnych.

Rozdział VIII

Wysokość środków przeznaczonych na realizację programu

W  2011  roku  na  realizację  zadań  publicznych  objętych  niniejszym  programem  przeznacza 
się  kwotę w wysokości co najmniej 100 000 złotych. Środki na realizację Programu zabezpieczone 
zostaną w budżecie Gminy na 2011 rok.

Rozdział IX

Sposób oceny realizacji programu

1. Realizacja  Programu jest  poddana  ewaluacji  rozumianej  jako  planowe działanie  mające 
na celu ocenę realizacji wykonania Programu.
2. Celem ewaluacji za rok 2011 będzie ocena wpływu Programu na wzmocnienie organizacji 
pozarządowych i partnerstwa w tym w szczególności w zakresie:
• liczby ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych,
• liczby ofert  złożonych przez organizacje pozarządowe do otwartych konkursów ofert  na 
realizację zadań publicznych,
• liczby organizacji pozarządowych, które zwróciły się do Gminy Chocianów o wsparcie lub 
powierzenie realizacji zadań publicznych z pominięciem otwartych konkursów ofert,
• liczby organizacji pozarządowych, które uzyskały dotację na realizację zadań publicznych,
• wysokości środków finansowych przekazanych organizacjom pozarządowym na realizację 
zadań publicznych w danym roku budżetowym,
• beneficjentów zrealizowanych zadań publicznych,
• wielkości  własnego  wkładu  finansowego  i  pozafinansowego  organizacji  pozarządowych 
w realizację zadań publicznych,
• liczby zrealizowanych wspólnie zadań

Najpóźniej do dnia 30 kwietnia każdego roku będzie sporządzane na podstawie ww wskaźników 
sprawozdanie z wykonania programu w roku poprzednim.

Rozdział X

Informacje o sposobie tworzenia programu oraz o przebiegu konsultacji

Tworzenie Programu przebiegać będzie w następujący sposób, poprzez:
1. zamieszczenie na stronie internetowej www.chocianow.bip.pbox.pl oraz w siedzibie Urzędu 
informacji o rozpoczęciu prac nad przygotowaniem Programu oraz możliwości przesyłania drogą 
elektroniczną  przez  organizacje  pozarządowe  ogólnych  propozycji,  kierunków  oraz  obszarów 
działań do projektu Programu,
2. sporządzenie zestawienia i analiza formularzy otrzymanych drogą elektroniczną,

http://www.chocianow.bip.pbox.pl/


3. przedstawienie uwag i wniosków zgłoszonych podczas konsultacji,
4. przekazanie informacji o uwzględnionych i odrzuconych propozycjach zgłoszonych podczas 
konsultacji.      

Rozdział XI

Tryb  powoływania  i  zasady  działania  komisji  konkursowych  do  opiniowania  ofert  
w otwartych konkursach ofert.

1. Po każdorazowym ogłoszeniu otwartego konkursu ofert  na  realizację zadań publicznych 
Burmistrz powołuje komisję konkursową do oceny złożonych ofert.
2. W skład komisji konkursowej wchodzi od 3 do 7 osób
Zasady działania komisji konkursowych w otwartych konkursach ofert:
3. Członkowie wybierają spośród siebie przewodniczącego komisji.
4. Pracami komisji kieruje przewodniczący komisji.
5. Komisja w szczególności:
• dokonuje oceny złożonych ofert pod względem formalnym,
• odrzuca  oferty  niespełniające  formalnych  warunków  konkursu  lub  zgłoszone 
po wyznaczonym terminie,
• dokonuje indywidualnie oceny ofert oraz proponuje wysokość dotacji,
• przedstawia  Burmistrzowi  propozycję  rozstrzygnięcia  konkursu,  który  dokonuje 
ostatecznego wyboru ofert i podejmuje decyzję o wysokości przyznanej dotacji.
6. W pracach komisji  mogą brać udział z głosem doradczym także inne osoby posiadające 
doświadczenie w realizacji zadań będących przedmiotem konkursu.
7. oferty złożone poza konkursem w trybie art. 19 a ustawy są rozpatrywane niezwłocznie.  O 
uznaniu lub nie uznaniu celowości realizacji zadania decyduje burmistrz. 


